COMISSÃO DA MULHER, DAS FAMÍLIAS E DO IDOSO.

Av. Mario Ypiranga Monteiro, n° 3.950 – Ed. Dep. Jose de Jesus Lins de Albuquerque – Parque Dez
CEP 69.050-030 – Manaus – AM - Brasil

REQUERIMENTO Nº...2856................/ 2021.

ASSUNTO: REQUER À MESA DIRETORA DA CASA, COM AQUIESCÊNCIA DO

PLENÁRIO, NA FORMA REGIMENTAL, SUBSCREVER O PROJETO DE LEI 19/2021,

DE AUTORIA DA DEPUTADA ESTADUAL LICENCIADA ALESSANDRA CAMPÊLO,

QUE CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÄO DO AMAZONAS AO SR. AIRTON ANTONIO

SOLIGO.

Senhor Presidente,

Senhores Deputados,

Senhoras Deputadas:

JUSTIFICATIVA

O Título de Cidadão do Amazonas, instituído na estrutura do Poder Legislativo

Estadual tem como finalidade homenagear personalidades que tenham prestado

relevantes serviços ao Estado e ao povo, em qualquer campo de atividade.

Como muito bem já fundamentada a justificativa da concessão desse

importante título ao Sr. Airton Antonio Soligo, pela autora da propositura, sirvo-me do

presente instrumento para reiterar todos os motivos que fizeram a Deputada Estadual

licenciada Alessandra Campêlo em propor a presente concessão e Subescrever o

Projeto de Lei n. 19/2021.

Dessa feita, visando realizar o papel do Poder legislativo, requer à Mesa Diretora da

PÁGINA 4

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO : F56C41EB0006D40D . CONSULTE EM http://aleam.ikhon.com.br/verificador

THEREZINHA RUIZ DE OLIVEIRA - DEPUTADO(A) -  EM 01/07/2021 11:55:30

ASSINADO DIGITALMENTE POR:

PÁGINA 3

COMISSÃO DA MULHER, DAS FAMÍLIAS E DO IDOSO.

Av. Mario Ypiranga Monteiro, n° 3.950 – Ed. Dep. Jose de Jesus Lins de Albuquerque – Parque Dez
CEP 69.050-030 – Manaus – AM - Brasil

Casa, com Aquiescência do Plenário, na forma regimental, SUBSCREVER O PROJETO

DE LEI 19/2021 DE AUTORIA DA DEPUTADA ESTADUAL LICENCIADA ALESSANDRA

CAMPÊLO, QUE CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÄO DO AMAZONAS AO SR. AIRTON

ANTONIO SOLIGO.

PLENÁRIO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO AMAZONAS, em

Manaus, 17 de junho de 2021.

PROFª THEREZINHA RUIZ

DEPUTADA ESTADUAL
LÍDER DO PSDB

PÁGINA 4

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO : F56C41EB0006D40D . CONSULTE EM http://aleam.ikhon.com.br/verificador

THEREZINHA RUIZ DE OLIVEIRA - DEPUTADO(A) -  EM 01/07/2021 11:55:30

ASSINADO DIGITALMENTE POR:

PÁGINA 4